



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00060  
Ref. METHO  
Dato: 28. februar 2018

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Arla Foods Amba Hobro Mejericenter
Virksomhedens adresse	Skivevej 39, 9500 Hobro
CVR nummer	25313763
Virksomhedstype	6.4.c Behandling/forarb. af ublandet mælk >200 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	27.02.2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	12. februar 2018
Deltagere fra virksomheden	Anne Sofie Kiilerich Christensen Mads Holm Lundgren Helle Nielsen, Arla Viby
Tilsynet udført af	Mette Thorsen Henrik Møller Hestbech
Tilsynet omfattede	Samlet tilsyn med vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse fysisk tilsyn med udendørs arealer  Liste over gældende afgørelser: <ul style="list-style-type: none"><li>- Miljøgodkendelse til etablering af to mælketanke og indvejning, 16. juni 2017</li><li>- Miljøgodkendelse, 22. december 2003</li><li>- Miljøstyrelsens stadfæstelse af ovennævnte miljøgodkendelse, 22. maj 2006</li><li>- Udledningstilladelse, overfladevand, 13. maj 2003</li></ul>
Materiale udleveret	<ul style="list-style-type: none"><li>- Dokumentation for håndtering af to indkomne klager</li><li>- Opgørelse over kørselsintensitet for 2017</li></ul>

## **Håndhævelser**

Seneste samlede tilsyn blev gennemført i 2015. Der har ikke været meddelt håndhævelser i perioden. Tilsynet afstedkom heller ingen håndhævelser.

## **Indberetninger om egenkontrol.**

Virksomhedens egenkontrol med kørselsintensiteten viser, at grænseværdierne for støj fortsat overholdes for så vidt angår bidraget fra kørselsaktiviteter.

## **Jordforurening**

Der er ikke observeret jordforurening ved tilsynet

## **Gennemgang af miljøforhold**

### **Generelle forhold**

Virksomhedens udendørs arealer fremstod pænt og ryddeligt. Tilstedeværende personale kunne redegøre for virksomhedens miljøforhold.

### **Indretning og drift**

Virksomheden er generelt indrettet og drevet i henhold til gældende miljøgodkendelser. De to nye mæketanke er stillet op, og blev taget i drift den 15. december 2017.

Virksomhedens oplag af kemikalier i tanke er blevet flyttet siden sidste tilsyn, og står nu indendørs i underetagen. Tankene er dobbeltkappede og står på et indhegnet område med afløb til mejeriets udligningstank til processpildevand. Indvejning af kemikalierne fra tankvogn er tilsvarende flyttet, så tankningen nu foregår på et areal med afløb til spildevandssystemet. Skiltning ved området var tydelig.

Pallettanke og kemikaliedunke opbevares tilsvarende indendørs.

Samlet set lever virksomhedens kemikalieopbevaring op til vilkårene i miljøgodkendelsen.

### **Luftforurening**

De to naturgasfyrede kedler anvendes fortsat som beskrevet i miljøgodkendelsen

### **Lugt**

Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet. Der har været en enkelt klage over lugt, som viste sig ikke at stamme fra mejeriet.

### **Spildevand**

Spildevand fra produktionen ledes til kommunens renseanlæg. Tilslutningstilladelsen er fra 2010. Udledning af regnvand sker via nedgravet opsamlingsbrønd og udligningstank øst for virksomheden. Udløb sker til Vestfjorden via rørledning og grøft/vandløb. Der har ikke været uheld med spild til regnvandskloakkerne.

### **Støj**

Virksomhedens vilkår om støj blev senest dokumenteret overholdt i 2009. Virksomhedens støjgrænser kontrolleres løbende gennem vilkår om registrering af kørselsintensitet. Kørselsintensiteten opgøres årligt, og kan sammenholdes med forudsætningerne i støjrapport. Opgørelse over kørselsintensiteten blev udleveret ved tilsynet. Det vurderes, at virksomheden støjgrænser fortsat overholdes.

Det fremgår af vilkår i miljøgodkendelsen, at de stationære støjkluder skal gennemgås mindst én gang pr kvartal. Arla oplyste, at der foretages rundering på taget, mindst en gang om ugen, hvor fejl observeres og repareres. Det er den samme medarbejder som foretager runderingen hver gang, så eventuelle ændringer i støjmønsteret vil blive identificeret.

### **Affald**

Affaldsplads blev besigtiget. Alt affald sorteres og opbevares i containere under fast halvtag. Arla oplyste, at frasorteret emballeret produktaffald nu afhentes i emballagen, og ikke som tidligere bliver komprimeret på affaldsområdet. Dette har medført mere optimal håndtering af affaldet. Det emballerede produktaffald opbevares nu i en container med overdækning. Containeren tømmes ca. 5 gange om måneden. Areal fremstod fint ved tilsynet.

### **Olietanke**

Den underjordiske dieselolietank pejles hver uge. Registreringer blev fremvist ved tilsynet. Olietanken er senest kontrolleret af en ekstern kontrollør i 2011.

### **Jord og grundvand**

Der er fire olieudskillere tilkoblet spildevandssystemet. Disse tømmes regelmæssigt af et tømningsfirma. Arla fremviste tømningsplan.

Område til tankning af dieselolie og Adblue blev besigtiget. Ved tilsynet så pladsen fin ud, og revner var behandlet. Afløb fra tankningspladsen går til olieudskillere før det ledes til spildevandssystemet, som går til det fællesoffentlige renseanlæg.

### **Til- og frakørsel**

Til- og frakørsel registreres løbende og opgøres årligt jf. vilkår om registrering af kørselsintens punkt om støj.

### **Indberetning/rapportering**

Nøgletal fra virksomhedens driftsjournal blev tidligere indberettet via det grønne regnskab jf. vilkår 30. Da dele af denne indberetning er bortfaldet som følge af, at kravet om grønne regnskaber bortfalder, har Miljøstyrelsen af talt med Arla, at data indtil videre registreres og opbevares på virksomheden, og kan gennemgås i forbindelse med tilsyn.

Ved tilsynet redegjorde virksomheden for udviklingen i vand- og energiforbruget, herunder for årsager til afvigelser. Der holdes månedligt møder, hvor tallene vurderes. Der har været nogle driftsmæssige udfordringer, som har medført mere rengøring. Dette har givet et højere vandforbrug.

Arlas miljøledelsessystem sikrer, at der følges op på udviklingen centralt, samt at der arbejdes systematisk med reduktionsmål.

### **Driftsforstyrrelser og uheld**

Der har ikke været uheld med udslip til miljøet siden sidste tilsyn.

Der har været en hændelse med fiskedød i Vestfjorden, som viste sig ikke havde noget med virksomheden at gøre. Der blev lavet en grundig check af virksomhedens procedurer i den forbindelse.

### **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.